

各 位

平成 20 年 6 月 25 日

上 場 会 社 名 ロンシール工業株式会社

コ ー ド 番 号 **4224**

代 表 者 代表取締役社長 星 一也

問合せ先責任者 経営管理部部長 江口 幸治

(TEL 029-832-8805)

(訂正) 「平成 20 年 3 月期 決算短信」の一部訂正について

平成 20 年 5 月 12 日に発表いたしました「平成 20 年 3 月期 決算短信」に一部訂正がございましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

訂正内容の詳細につきましては、添付の資料をご参照下さいますようお願いいたします。

以上

## 【訂正内容】

【訂正箇所 連結キャッシュ・フロー計算書 (13 ページ)】

(訂正前)

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位百万円：未満切捨)

科 目	期 別	当連結会計年度 自平成19年4月 1日 至平成20年3月31日	前連結会計年度 自平成18年4月 1日 至平成19年3月31日	比較増減
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>				
税金等調整前当期純利益		△ 1,103	537	△ 1,640
減価償却費		826	707	119
貸倒引当金の減少額		△ 2	△ 11	8
賞与引当金の減少額		△ 10	△ 8	△ 2
退職給付引当金の減少額		△ 29	△ 1	△ 28
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少額)		△ 34	22	△ 57
受取利息及び受取配当金		△ 10	△ 13	2
支払利息		92	90	2
手形売却損		1	1	0
投資有価証券売却益		—	△ 114	114
有形固定資産除却損		34	39	△ 4
売上債権の増減額 (△は増加額)		1,175	△ 805	1,980
たな卸資産の増減額 (△は増加額)		82	△ 326	409
仕入債務の増減額 (△は減少額)		△ 257	254	△ 512
その他		542	60	482
小計		<u>1,305</u>	432	873
利息及び配当金の受取額		9	11	△ 1
利息の支払額		△ 86	△ 82	△ 3
手形売却による支払額		△ 1	△ 1	0
法人税等の支払額		△ 137	△ 381	243
法人税等の還付額		5	—	5
営業活動によるキャッシュ・フロー		1,094	△ 21	1,116
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>				
有形固定資産の取得による支出		△ 920	△ 569	△ 350
有形固定資産の売却による収入		3	—	3
投資有価証券の取得による支出		△ 1	△ 1	0
投資有価証券の売却による収入		10	376	△ 366
貸付金の実行による支出		△ 0	△ 0	—
貸付金の回収による収入		0	0	0
その他		△ 37	△ 13	△ 24
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 945	△ 208	△ 736
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>				
短期借入金の純増額		△ 850	100	△ 950
長期借入れによる収入		1,600	—	1,600
長期借入金の返済による支出		△ 31	△ 136	105
預り保証金の返済による支出		△ 375	△ 375	—
その他		△ 10	△ 18	8
財務活動によるキャッシュ・フロー		332	△ 430	763
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>		3	9	△ 5
<b>V 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少額)</b>		485	△ 651	1,137
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>		918	1,570	△ 651
<b>VII 現金及び現金同等物の期末残高</b>		1,404	918	485

(訂正後)

## 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位百万円：未満切捨)

科 目	期 別	当連結会計年度 自平成19年4月 1日 至平成20年3月31日	前連結会計年度 自平成18年4月 1日 至平成19年3月31日	比較増減
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前当期純利益		△ 1,103	537	△ 1,640
減価償却費		826	707	119
貸倒引当金の減少額		△ 2	△ 11	8
賞与引当金の減少額		△ 10	△ 8	△ 2
退職給付引当金の減少額		△ 29	△ 1	△ 28
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少額)		△ 34	22	△ 57
受取利息及び受取配当金		△ 10	△ 13	2
支払利息		92	90	2
手形売却損		1	1	0
投資有価証券売却益		—	△ 114	114
有形固定資産除却損		34	39	△ 4
売上債権の増減額 (△は増加額)		1,175	△ 805	1,980
たな卸資産の増減額 (△は増加額)		82	△ 326	409
仕入債務の増減額 (△は減少額)		△ 257	254	△ 512
その他		516	60	456
小計		<u>1,279</u>	432	<u>847</u>
利息及び配当金の受取額		9	11	△ 1
利息の支払額		△ 86	△ 82	△ 3
手形売却による支払額		△ 1	△ 1	0
法人税等の支払額		△ 137	△ 381	243
法人税等の還付額		<u>31</u>	—	<u>31</u>
営業活動によるキャッシュ・フロー		1,094	△ 21	1,116
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		△ 920	△ 569	△ 350
有形固定資産の売却による収入		3	—	3
投資有価証券の取得による支出		△ 1	△ 1	0
投資有価証券の売却による収入		10	376	△ 366
貸付金の実行による支出		△ 0	△ 0	—
貸付金の回収による収入		0	0	0
その他		△ 37	△ 13	△ 24
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 945	△ 208	△ 736
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額 (△は減少額)		△ 850	100	△ 950
長期借入れによる収入		1,600	—	1,600
長期借入金の返済による支出		△ 31	△ 136	105
預り保証金の返済による支出		△ 375	△ 375	—
その他		△ 10	△ 18	8
財務活動によるキャッシュ・フロー		332	△ 430	763
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		3	9	△ 5
V 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少額)		485	△ 651	1,137
VI 現金及び現金同等物の期首残高		918	1,570	△ 651
VII 現金及び現金同等物の期末残高		1,404	918	485

以上